

## Cambi in euro

1,2882	dollari	+0,006
140,8800	yen	-0,450
0,6793	sterline	-0,002
1,5518	fra. sviz.	-0,001
7,4554	cor. danese	-0,000
28,1940	cor. ceca	-0,118
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8210	cor. norvegese	-0,015
9,3777	cor. svedese	-0,021
1,6710	dol. australiano	-0,011
1,4220	dol. canadese	-0,004
2,0533	dol. neozelandese	-0,009
202,6900	fior. ungherese	-0,140
0,5751	lira cipriota	+0,000
239,6500	tallero sloveno	+0,000
3,8869	zloty pol.	-0,024

## Bot

Bot a 3 mesi	99,59	2,42
Bot a 6 mesi	98,62	2,51
Bot a 12 mesi	96,92	2,79
Bot a 12 mesi	97,17	2,81

## Borsa

## Pesa Wall Street

La Borsa di Milano ha chiuso la seduta in ribasso con una notevole frenata nelle ultime fasi di giornata. Piazza Affari aveva esordito positivamente, confermando il trend rialzista per tutta la prima parte della seduta e i primi momenti della seconda metà della giornata. Ad indebolire l'andamento della borsa è stata la partenza in netto calo di Wall Street, penalizzata dal dato sull'inflazione Usa di aprile risultato superiore alle attese. Il Mibtel finale è sceso del 2,55% a quota 28.156 punti,

l'S&P/Mib è calato del 2,85%. L'All Stars e il Midex hanno perso rispettivamente l'1,95 e il 2,12%. Il future giugno di fine giornata ha segnato 36.0320 punti. Sostenuti gli scambi della giornata: 7,2 miliardi di euro. Vendite su Fiat tornata, con un calo del 4,22%, poco sopra la soglia dei 10 euro per azione. Pesante Rcs a -4,91%. Negativi gli assicurativi (Generali -2,81%), il risparmio gestito (Mediolanum -3,87%), i tecnologici (Fastweb -1,1%), Tra gli energetici, Eni a -2,84%, Enel -2,49%. Telecom Italia e Pirelli rispettivamente a -2,16 e -1,98%.

## Saras

## Oggi il debutto

Occhi puntati stamani a Piazza Affari per l'esordio del titolo Saras, la società petrolifera della famiglia Moratti, offerto a pubblico e investitori alla quota netta di 6 euro. Ieri il titolo è stato scambiato sul «mercato grigio» di Londra a 6,30 euro con offerte che hanno raggiunto massimi di 6,35 euro. Per l'offerta globale, che riguarda un totale di 345 milioni di azioni e quindi un valore di oltre due miliardi di euro, sono giunte richieste per 1,5 miliardi di azioni da parte di quasi 300mila richiedenti, in

pratica oltre quattro volte l'offerta. Il Gruppo Saras opera nel settore energetico ed è uno dei principali operatori europei nella raffinazione del petrolio grezzo, vende e distribuisce prodotti petroliferi. Opera nella produzione e vendita di energia elettrica attraverso le joint venture Sarlux e Parchi Eolici Ulassai. Il Gruppo conta circa 1.600 dipendenti ed al 31.12.2005 presenta un valore dei ricavi da vendite e prestazioni, al netto delle accise, pari a 5,2 miliardi di euro con un Ebitda di 570 milioni di euro e un utile netto di 293 milioni di euro.

## Wind

## Obiettivo 2 miliardi

«L'obiettivo della Ipo è di raccogliere 2 miliardi di euro e collocheremo una percentuale del capitale in funzione del raggiungimento di questo obiettivo. Probabilmente sarà tra il 20 e il 30%». Lo ha dichiarato il presidente di Orascom, Naguib Sawirisk, parlando della prossima quotazione della holding Weather Investment che controlla il 100% di Wind e il 50% più un'azione di Orascom che dovrebbe avvenire entro la fine del 2006 inizio del 2007. Per quanto riguarda i risultati di

Wind, nel primo trimestre i ricavi da servizio sarebbero cresciuti più del 5% rispetto lo scorso anno l'Ebitda più del 10%. Il cash flow invece è stato superiore a 140 milioni di euro, i clienti di telefonia mobile hanno superato i 14 milioni, i contratti sul fisso hanno superato i 2,3 milioni mentre gli utenti internet sono ammontati a 2,5 milioni. Per l'intero esercizio il gruppo prevede una crescita dei ricavi da servizi compresa fra il 5 e il 10%, una crescita dell'Ebitda tra l'8 e il 10%. Gli investimenti dovrebbero attestarsi tra gli 800 e gli 870 milioni di euro.

## In sintesi

**Saipem** si è aggiudicata tre nuovi contratti di Engineering, Procurement and Construction (EPC) nelle costruzioni terra in Canada e Arabia Saudita per un importo complessivo di 425 milioni di dollari. In Canada, Saipem, in partnership con la società canadese SNC-Lavalin, si è aggiudicata il contratto Epc per il design, l'ingegneria, la costruzione e la messa in opera del terminale di rigassificazione di Canaport situato presso Saint-John, New Brunswick, Canada. In Arabia Saudita, Saipem si è aggiudicata due contratti chiavi in mano Epc per la realizzazione del sistema di condotte a terra di trasporto dell'acqua marina per l'iniezione nei giacimenti Khurais e Ghawar, situati circa 150 km a est di Riad, Arabia Saudita.

**Alstom**, il gruppo francese di energia e trasporti che tra l'altro costruisce i Pendolino, chiude il 2005 con il primo utile da quattro anni, grazie all'aumento delle vendite e dopo il taglio di oltre 11.500 posti di lavoro. Il gruppo francese ha raggiunto un profitto netto di 178 milioni di euro nei 12 mesi conclusi il 31 marzo, contro la perdita di 628 milioni del 2004. Si tratta di un risultato inferiore alle stime degli analisti, che avevano puntato su un utile di 192 milioni.

**Credit Agricole** archivia il primo trimestre con utili netti record e sopra le attese. I profitti netti sono aumentati del 53% a 1,385 miliardi, anche grazie alla divisione di investment banking che ha beneficiato della ripresa dell'azionario e dell'attività di corporate finance. Hanno aiutato anche i risultati di Eurazeo, di cui Credit Agricole ha il 16%. Gli analisti avevano previsto un profitto netto di 1,095 miliardi.

**Vivendi Universal** archivia il primo trimestre con utili superiori alle attese e alza le previsioni per i profitti 2006. Nel trimestre gli utili netti sono cresciuti dell'11,7% a 592 milioni, mentre l'Ebit è salito a 990 milioni da 921, sopra le attese per 950 milioni. Per il 2006, il risultato netto è ora visto a 2,4 miliardi, in crescita del 16% su anno.

**Hewlett Packard** ha archiviato il trimestre con utili in crescita, grazie all'accresciuta quota di mercato nei pc e alle vendite di accessori per stampanti. Nel trimestre al 30 aprile, i profitti netti sono stati di 1,46 miliardi di dollari contro i 966 milioni dell'anno scorso. I ricavi sono aumentati del 4,6% a 22,6 miliardi. Escludendo gli elementi straordinari, l'Eps è stato di 56 cent, sopra le attese degli analisti che vedevano 49 cent.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (%)	Var % 2/1/06 (in %)	Quantità trattate (milglia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acea	20966	10,83	10,63	-2,20	29,23	1431	8,38	10,89	0,3780	2305,98
Acogas-Aps	13974	7,22	7,22	0,32	-6,90	25	7,20	8,14	0,2900	395,79
Acotel	31950	16,50	16,29	-1,64	21,49	10	12,92	19,00	0,4000	69,81
Acq. De Ferr. r nc	6854	3,54	3,54	-1,12	-19,55	1	3,54	4,48	0,0125	53,32
Acq. De Ferrari	10597	5,47	5,41	-	-11,08	0	5,47	6,46	0,1000	122,47
Acq. Potab.	32318	16,69	16,69	-1,46	-1,77	0	16,32	17,61	0,1000	84,29
Acsm	4560	2,36	2,32	-1,78	6,42	20	2,21	2,72	0,0700	86,30
Actelios	20282	10,47	10,19	-2,70	23,10	167	8,51	11,62	-	708,95
Aedes	11558	5,97	5,95	0,54	9,58	187	5,45	6,25	0,1800	597,92
Aem	3357	1,73	1,70	-2,24	7,24	7216	1,62	1,83	0,0530	3121,28
Aem To	4018	2,08	2,05	-3,62	1,42	402	2,04	2,33	0,0335	1055,44
Aem To w08	1050	0,54	0,54	-2,34	1,01	17	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	29780	15,38	15,49	0,85	11,55	1	12,74	16,09	0,1400	138,95
Alerion	897	0,46	0,46	-1,56	4,54	201	0,44	0,50	0,0050	185,29
Algei	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allital	1794	0,93	0,91	-1,54	-4,53	5502	0,91	1,28	0,0413	1284,49
Alleanza	18887	9,65	9,52	-2,08	-8,15	5159	9,40	10,72	0,3600	8168,05
Amga	3356	1,73	1,72	-1,60	4,97	550	1,65	1,95	0,0280	632,62
Amiflon	15254	7,88	7,66	-1,31	38,65	664	5,59	8,20	0,3000	1558,09
Amplina	6126	3,16	3,14	-0,95	2,66	64	3,08	3,52	0,1250	332,22
Ansaldo Sts	16129	8,33	8,25	-0,77	-	153	8,33	9,18	-	833,00
Art'6	17035	8,80	8,79	0,01	-17,12	2	8,76	11,33	0,4000	31,50
Asm	5619	2,90	2,87	-1,14	13,40	650	2,53	2,92	0,1050	2247,03
Astaldi	11205	5,79	5,69	-1,93	20,19	105	4,64	6,36	0,0850	569,58
Auto To-Mi	34227	17,68	17,28	-2,46	11,38	168	15,75	18,43	0,3000	1555,58
Autosole	24668	12,74	12,51	-2,31	10,14	2472	11,44	13,36	0,2000	3241,06
Autosroade	44863	23,17	23,13	-0,22	12,91	3446	20,11	24,30	0,3100	13246,56
Azimut r	17831	9,21	8,79	-4,73	39,34	1248	6,61	10,57	0,0500	1329,59
<b>B</b>										
B. Bilbau Viz.	32314	16,69	16,29	-2,68	9,56	1	15,11	17,75	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5375	2,78	2,76	-0,47	11,04	472	2,49	3,21	0,0520	3157,11
B. Carige	7774	4,01	3,97	-0,18	21,34	670	3,31	4,06	0,0750	3930,46
B. Carige risp	4042	4,67	4,63	-0,26	-0,38	3	4,60	5,24	0,0950	716,51
B. Deste	13194	6,81	6,80	-0,09	9,20	4	5,97	7,82	0,0300	797,24
B. Fides r nc	12224	6,31	6,22	-0,59	4,97	7	5,95	6,97	0,1000	83,34
B. Fides r nc	49585	4,68	4,57	-1,18	10,88	5515	4,63	5,20	0,1600	4585,80
B. Finisram	2128	1,10	1,07	-0,56	-4,52	862	1,08	1,27	0,1000	398,81
B. Fins	22842	11,80	11,83	-1,91	18,31	67	9,88	13,55	0,2400	338,40
B. Fint	16875	8,71	8,67	-1,42	15,64	37	7,51	9,66	0,2500	1342,84
B. Intermobiliare	8926	4,61	4,52	-3,69	21,10	27319	4,41	5,17	0,2200	27583,38
B. Intesa r nc	8353	4,31	4,24	-3,90	2,20	4075	4,08	4,93	0,2310	4022,78
B. Italease	83608	43,18	41,49	-3,56	98,99	635	21,70	51,79	0,4900	3292,16
B. Lombarda	25871	13,36	13,23	-0,97	10,75	230	12,06	14,05	0,4000	4306,15
B. Profilo	5191	2,68	2,65	-1,71	24,87	459	2,07	2,91	0,1100	335,81
B. Santander	22656	11,70	11,57	-1,84	4,79	15	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	34553	17,84	17,79	-0,99	3,26	16	17,25	18,50	0,2000	117,78
B.P. Eurial e L.	29528	15,25	15,03	-2,88	8,17	480	14,10	17,73	0,2200	822,51
B.P. Infra e L.	26970	13,93	13,76	-1,42	16,30	232	11,98	15,00	0,2000	675,06
B.P. Italiana	16025	8,28	8,16	-2,70	11,19	3444	7,44	9,37	0,2750	4017,16
B.P. Milano	19746	10,20	10,11	-0,59	9,41	15880	9,31	10,94	0,3000	4232,52
B.P. Spoleto	22918	11,84	11,69	-1,06	8,85	7	10,70	13,11	0,4000	258,96
B.P. Verona No	43159	22,29	21,86	-3,27	28,92	8275	17,29	23,49	0,5000	8312,74
B.P. Banca	40855	21,10	20,74	-2,40	13,18	2471	18,64	21,61	0,6700	7259,45
Basilelet	2157	1,11	1,09	-4,71	11,35	1334	0,52	1,47	0,0930	67,95
Bastogi	456	0,24	0,23	-2,35	-12,55	420	0,24	0,29	-	159,25
BB Biotech	92864	47,96	47,96	-0,02	-6,60	11	47,28	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	11743	6,07	5,99	-3,72	39,68	17	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1121	0,58	0,57	-1,63	-4,06	102	0,58	0,67	0,0258	115,76
Bentelon	21280	10,99	10,80	-1,75	14,50	692	9,60	12,49	0,3400	1995,33
Bent Stabill	1697	0,88	0,86	-1,92	8,01	62069	0,81	0,96	0,0200	1491,15
Biese	24868	12,84	12,79	-1,18	89,51	269	6,78	13,60	0,2100	351,81
Bipelle Inv.	16381	8,46	8,46	-1,74	41,47	3	5,98	8,90	0,2900	2323,85
Bnl r nc	5667	2,93	2,92	-	-4,54	7861	2,80	2,96	0,0801	8979,22
Bno	32560	16,92	16,74	-0,95	5,10	0	15,25	18,50	0,4000	72,99
Bno Ferraresi	70403	36,36	35,92	-1,16	10,62	6	32,87	37,11	0,1200	204,53
Brenbo	15033	7,78	7,46	-4,01	21,05	185	6,14	8,25	0,2100	518,51
Brioscchi	872	0,45	0,45	-0,40	7,93	233	0,40	0,49	0,0038	224,54
Brioscchi w	156	0,08	0,08	1,23	23,02	760	0,06	0,09	-	-
Bulgari	17610	9,10	8,85	-2,99	-4,34	5866	8,94	10,41	0,2200	2711,35
Buonignore Vlt.	9414	4,86	4,69	-4,69	49,28	819	3,26	5,45	-	419,50
Buzzi Unicem	38963	19,04	19,03	1,02	43,72	2361	13,25	21,91	0,2900	2986,83
Buzzi Unicem r nc	24045	12,42	12,23	-1,03	34,79	901	9,21	14,69	0,3140	503,84
<b>C</b>										
C. Artigiano	6678	3,45	3,44	-0,64	2,96	65	3,35	3,82	0,1240	491,12
C. Bergam.	54370	28,08	28,00	-0,88	9,86	40	25,56	29,35	0,9500	1733,29
C. Valtellinese	22316	11,53	11,41	-0,78	0,95	204	11,39	12,94	0,4000	1048,44
Cad B	14000	8,96	8,91	-0,77	-18,18	13	8,26	10,37	0,1800	74,17
Cairo Comm.	79232	40,92	40,02	-2,70	-16,61	16	40,92	53,23	0,3000	320,58
Callagris r nc	17659	9,12	9,12	-0,22	30,23	35	7,00	9,26	0,1200	8,30
Callagrisone	17756	9,17	9,20	1,59	26,57	39	7,12	9,44	0,1000	993,02
Callagrisone Ed.	13857	7,05	7,05	0,09	0,23	42	7,00	7,72	0,3000	881,63
Cam-Fin w06	405	0,21	0,21	1,84	-9,87	61	0,20	0,27	-	-
Cam-Fin.	3735	1,93	1,92	-0,83	5,99	326	1,81	2,10	0,0300	694,53
Campari	14412	7,44	7,35	-1,99	17,64	331				